TOOLS FOR THE BRAVE
Dezember 05, 2025, 21:01h Seite 1 von 1
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
AKKU-KETTENSÄGE 40V
VIBCEBSFL40
Die VITO Brushless EGO 40V Kettensäge eignet sich ideal zum
Schneiden von Baumstämmen, Ästen und zum Beschneiden von
Sträuchern. Das ergonomische Design sorgt für maximale
Kontrolle, Präzision und Sicherheit bei langanhaltenden Arbeiten.
Ausgestattet mit einem OREGON-Schwert und einer OREGON-Kette,
liefert sie saubere, effiziente Schnittergebnisse. Der Brushless-
Motor bietet höhere Lebensdauer, weniger Verschleiß und eine
sofortige Kraftentfaltung für schnelle und gleichmäßige Schnitte.
Sie wird mit zwei 20V EGO Akkus betrieben (40V), was die volle
Bewegungsfreiheit ohne Kabel ermöglicht. Mit einer
Kettengeschwindigkeit von bis zu 19 m/s, elektronischer Bremse,
Sicherheitsschalter und einfacher Kettenspannung ist sie ideal für
professionelle und anspruchsvolle Heimanwender. Mit nur 3,6 kg
ist sie leicht, gut ausbalanciert und äußerst handlich.
Hauptmerkmale
> Leistungsstarker Brushless-Motor
> Betrieb mit zwei 20V EGO Akkus (40V)
> OREGON-Schwert und -Kette für präzise Schnitte
> Ergonomisches Design für optimale Kontrolle
> Automatische Kettenschmierung
> Elektronische Bremse und Sicherheitsknopf
> Bis zu 19 m/s Kettengeschwindigkeit
> Leicht und benutzerfreundlich
> Ideal für Astpflege, Holzschnitt und Gartenarbeiten
Spezifikationen
Abmessungen 810 x 225 x 215 mm
aktueller Schritt 3/8"
Anzahl der Links 52
Gewicht mit Karton 4,2 kg
Isolationsklasse II
Kastenmaße 480 x 230 x 230 mm
Klinge 350 mm
Motor Brushless
Nennspannung 40V DC
Produktgewicht 3,6 kg
Schalldruckpegel (LPA) 91 dB
Schallleistungspegel (LWA) 101 dB
Schmiermittel 160 ml
Velocidade da corrente 0-19 m/s
Packungsinhalt
1x Akku-Kettensäge ohne Bürstenmotor, 1x Kette, 1x Klinge, 1x
Klingenschutz